



رازی و خواندگان

از ابتدای فعالیت «رازی» همواره سعی کرده‌ایم از مسیر رسیدن به هدف‌هایمان دور نشده، کارمان و هدفمان مورد پسند خداوند متعال قرار گیرد. تایید آنچه انجام داده‌ایم از جانب متخصصین آگاه و مؤمن چنین امیدی در ما ایجاد می‌کند. به همین جهت وقتی قائم مقام محترم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با آن سابقه طولانی کار اجرایی و علمی این چنین ما را تشویق می‌کنند، ما نیز ضمن تشکر از ایشان، از خدا می‌خواهیم ما را هر چه بیشتر در جهت رسیدن به اهداف علمی و اجتماعی‌مان یاری بفرماید.

«برادر گرامی آقای دکتر صدر صاحب امتیاز و مدیر مسئول محترم ماهنامه رازی سلام علیکم

بازگشت به نامه مورخ ۷۴/۳/۱۴ ضمن تشکر از ارسال یک جلد (دسترنج)، حاصل کار گروهی برادران با ایمان و متعهد و متخصص و

کارشناس در امور پزشکی و دارویی و آرزوی موفقیت بیشتر برای آنان، برای اینجانب که سالها مرارت و رنج امور دارویی را در جهت به عرصه رساندن نظام نوین دارویی به عهده داشته‌ام جای بسی افتخار است که می‌بینم ماهنامه رازی با همه مشکلات و محرومیت از همه امکانات و امتیازات دولتی و تنها متکی به کمک‌های مالی مشتاقان و طالبان مجله به حیات خود ادامه داده و همراه با نوآوریها و عرضه مقالات جدید پزشکی و مخصوصاً دارویی سعی در پیشبرد اهداف نظام نوین دارویی و پزشکی دارد، داروسازان سراسر کشور و همچنین دانشجویان دانشکده‌های داروسازی همواره مشتاق وصول مجله و مطالعه مطالب علمی و اجتماعی و شغلی خود هستند. صادقانه اعلام نمایم که هیأت تحریریه در پیشبرد اهداف فرهنگی و علمی و چاپ ماهنامه رازی موفق می‌باشند.»

دکتر غلامحسن نیک‌نژاد

قائم مقام وزیر

● شهریار - دکتر سیدحسام‌الدین تفرشی -
پزشک:

بعد از چاپ سرمقاله اسفند ماه در مورد «بازآموزی از راه دور» نامه‌ای از آقای دکتر تفرشی به دستمان رسید که با خطی خوش برایمان نوشته بودند:

«به نظر اینجانب این روش بسیار خوب و مفید بوده و به علت ابعاد گوناگون مقالات، می‌تواند برای تمام همکاران که در قسمتهای مختلف مشغول بکار هستند کاربرد داشته و مؤثر واقع گردد. ولی باید به این نکته توجه داشت که به سبب ارائه مقالات ویژه بازآموزی در ماهنامه، فقط همکارانی می‌توانند از این روش استفاده نمایند که آبونمان ماهنامه باشند. در صورتی که بتوانید این مقالات را بطور جداگانه ارسال نمایید، این روش برای آن گروه از همکارانی که مشترک ماهنامه نیز نباشد قابل استفاده خواهد بود (البته با احتساب هزینه‌های مربوطه)»

○ به اطلاع ایشان و دیگر همکاران می‌رسانیم این موضوع هنوز توسط ماهنامه در حال پیگیری است. در صورتی که به نتیجه‌ای مشخص برسیم حتماً کلیه همکاران اعم از مشترکین و غیرمشترکین را مطلع خواهیم ساخت.

● نجف‌آباد - آقای دکتر کبیرزاده - داروساز:
از حرکت و قدمی که در جهت انجام بازآموزی از راه دور برداشته‌اید بسیار متشکرم. لذا حاضرم از آموزش مکاتبه‌ای استفاده نموده، خواهشمندم در صورت

موفقیت نام اینجانب را در زمره این گروه بازآموزی یادداشت نمایید. هزینه ثبت نام و جزوات هرچه بفرمائید روی چشمم گذاشته ارسال می‌نمایم.

● ملکان - آقای دکتر بهزادی - داروساز:

«اینجانب نهایت امتنان خویش را از طرح مکتوب بازآموزی که به مراتب از شرکت در کلاسها و کنفرانسها به جهت مطالعه مستمر داروسازان بازده بالایی خواهد داشت اعلام می‌دارم.»

● اهواز - دکتر سیدکمال مرعشی - داروساز:
ایشان با خطی خوش که زیلاً از نظرتان خواهد گذشت نوشته‌اند:

بسم الله الرحمن الرحيم
سنة ثمان و عشرين

بعضی از دست‌نویسها را از زحمات گرانقدر شما در این گروه از شما بخوانم که از هدایت باستان‌رازی با بازآموزی شایسته‌ترین حرف پزشکی است لذا نظر رسید که مطالبی در باب چشم پزشکی از قبیل آشنایی و نیز روش چشم. بیماری‌های شایع و درمان آنها در این خصوص لازم باشد که در صورت تمایل شما بصورت متناوب، شاید علمی چند متناوب، با همکاری همسر من، دکتر آرزو شیرزاد، مساعدت دست‌وپا کار ابرمحمد آقای دکتر سیدمحمد زاری تخصص چشم، خدستان اراک نمایم امید است که مورد استفاده قرار گیرد. در ضمن نشریه مربوطه برادرم است. به سبب رسیدن است (نشریه فرادان) دریافت شده است. که تا زمانی تا می‌توانم آنرا نیز ارسال فرمائید.

با تشکر فرادان
دکتر سیدکمال مرعشی، داروساز اهواز

۷۴، ۳، ۲۲

○ ضمن تشکر از ایشان اعلام می‌کنیم که دست کلیه همکارانی که علاقه‌مند به ارسال مقالاتشان هستند را به گرمی می‌فشاریم و درج مقالاتی که به تصویب هیئت داوران ماهنامه برسد مایه افتخارمان خواهد بود.

● اصفهان - خانم فریبا طوری - پرستار:

مرقوم فرموده‌اند: به علت اینکه بسیاری از رشته‌های علوم پزشکی از جمله پرستاری و کلاً دانشجویان پرستاری از طرفداران این مجله می‌باشند، خواهشمند است نکات علمی پرستاری نیز در مجله گنجانده شود تا برای همه افراد و رشته‌ها قابل استفاده باشد. هم چنین بهتر است جدول نیز در هر شماره مجله گنجانده شود البته جدول علمی که در کل رشته‌های پزشکی عمومیت داشته باشد و تنها مختص به یک قشر آن هم داروسازی نباشد تا بتواند برای همه رشته‌ها مفید و قابل حل باشد.

○ ضمن تشکر از حسن نظر ایشان و دیگر دانشجویان پرستاری نسبت به ماهنامه رازی ذکر این نکته ضروری به نظر می‌رسد که «رازی» بیشتر «دارویی» است. و به مسائل حول و حوش دارو و داروسازی و ... می‌پردازد. در عین حال درصدی از صفحات مجله به دیگر رشته‌های مرتبط با داروسازی و پزشکی اختصاص دارد. همین جا از شما و دیگر همکارانتان دعوت می‌کنیم تا با ارسال مقالات علمی و اجتماعی خود سهم بیشتری در خانواده «رازی» به عهده گیرید.

● اصفهان - امضاء محفوظ - دانشجوی داروسازی:

ضمن ارسال نمونه‌ای از یک قطره بینی ساخت یکی از لابراتوارهای داروسازی کشور که بر روی جلد جعبه، تاریخ انقضای ۷۴/۲ به چشم می‌خورد نوشته‌اند:

«مدیر محترم ماهنامه رازی - سلام علیکم با تقدیم صمیمانه‌ترین احترامات و آرزوی موفقیت برای آن عزیزان و با نهایت شرمندگی از ایجاد مزاحمت:

بدون مقدمه، با موضوعی مواجه شدم که هرگز انتظارش را نداشتم - ... تیرگی رنگ دارو تو جهم را جلب نمود - دارو در تاریخ ۷۴/۲/۲۳ نسخه‌پیچی شده و ... کارخانه سازنده ...

با توجه به این که این ماهنامه برای کلیه مؤسسات تولید داروئی ارسال می‌شود (بدون شک) جای آن دارد که ضمن تذکر انضباط کاری به سازندگان محترم برسانید که اگر اعتلای دین و کشورتان را طالبید با این بی‌توجهی‌ها ره به جایی نخواهیم برد...

عین مقوله جهت توضیح بیشتر به پیوست تقدیم میگردد...»

○ با توجه به که پتانسیل بالای عملی، فنی، تکنولوژیکی و نیروی انسانی که برای صنعت داروسازی کشور وجود دارد، حیف است با عدم بهره‌وری صحیح از این پتانسیل، صنعت داروسازی کشور را از اعتلا و پیشرفت باز داریم. نامه گویاتر از آن است که شرح مفصلی را که در نظرمان بود، بنویسیم. اما از دیگر همکاران می‌خواهیم تا با داشتن حساسیت نسبت به این قبیل مسایل، نظراتشان را برایمان ارسال کنند.

● گناباد - آقای رمضان صباغ - دانشجوی

داروسازی:

«من ترک عشق و شاهد و ساغر نمی‌کنم
صدبار توبه کردم و دگر بار نمی‌کنم»
«باغ بهشت و سایه طوبی و قصر حور
با خاک کوی دوست برابر نمی‌کنم»
«حافظ»

آقای صباغ ضمن درج شعر فوق از اینکه با وجود اقدام به موقع ایشان برای مشترک شدن، ماهنامه در موعد مقرر به دستشان نرسیده از ما گله کرده‌اند.

○ به اطلاع شما و دیگر همکاران می‌رسانیم، به منظور تنظیم مجدد تیراژ ماهنامه برای شماره فروردین و حجم بالای تقاضاهایی که تا اواسط فروردین ماه به دست مامی رسید، مجبور شدیم مدتی برای شماره فروردین ماه و در نتیجه شماره‌های بعدی منتظر بمانیم و به همین علت ارسال ماهنامه‌های فروردین و اردیبهشت با تاخیر مواجه شد، اکنون دیگر این تاخیر برطرف شده و مشکلی در این رابطه وجود ندارد.

● بهشهر - خانم دکتر شیرین خوشقدم - پزشک:
○ ایشان خواستار دریافت فهرست گردهمایی‌های علوم پزشکی کشور شده‌اند. به اطلاع ایشان می‌رسانیم، که با مراجعه به صفحه خاصی که در این زمینه در «رازی» وجود دارد می‌توانند از گردهمایی‌هایی که در طول سال برگزار می‌شود اطلاع حاصل کنند.

● تهران - خانم مریم ربیعی - دانشجوی داروسازی:

خواندن «رازی» در شب امتحانات دانشکده محاسن بیشمار دارد. از جمله اینکه ترم بعد

دوباره درسهای ترم قبل را بخوانیم و بهتر یاد بگیریم! ضمن تشکر از خانم ربیعی به خاطر توجهی این چنین، به رازی قسمتهایی از نامه‌شان را با هم می‌خوانیم:

«فرستادن گواهی تحصیلی بهانه‌ای است برای تشکر از زحمات بی‌دریغ شما در ارسال شماره‌های قبل این ماهنامه ارزشمند. طی دو سال گذشته که خود شاهد آن بوده‌ام و با وجودیکه از کلیه مطالب آن (بخصوص قسمت اول مجله) در ابتدا به خوبی سردر نمی‌آوردم، ولی مطالب جذاب اجتماعی این مجله من را بر آن داشت تا با مطالعه آن در همان روزهای اول دریافت حتی در دوره امتحانات (از شب امتحانات دانشجویان امروزی که به خوبی اطلاع دارید؟!)) بپردازم.

از آنجا که ثمرات این ماهنامه وزین علمی با محتوای مطالب تخصصی و نتایج آخرین مقالات منتشره مجلات معتبر دنیا مدتی قبل فارغ از هرگونه مسأله مادی در جامعه علمی کشور متجلی شده است. با وجود تخصیص هزینه پستی و آبونمان به این مجله، اینجانب تمایل زیادی به ادامه دریافت آن دارم».

● همکاران گرامی، نامه‌های شما دریافت گردید. از توجه شما به ماهنامه رازی ممنونیم: دکتر محمد علمی - قروه، آقای حبیب... کریمی - اردکان یزد، آقای رضا دهقانی اردکانی - تهران، دکتر محمدجعفر فاضلی - بجنورد، خانم دکتر حمیده احدی مقدم - آقای محمد رفیعی - تهران، آقای منصور احمدلو - دکتر داود ابراهیمی - اهواز، آقای اردشیر فتاحی.

گردهمایی‌های علوم پزشکی آبان و آذر ماه ۱۳۷۴

ردیف	عنوان	تاریخ	محل	مؤسسه برگزار کننده	نشانی یا تلفن	میزان امتیاز
۱	دومین سمینار سراسری دانشجویان داروسازی	۷/۲۹-۸/۱	مشهد	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی مشهد	دانشکده داروسازی صندوق پستی: ۹۱۷۷۵-۱۳۶۵ تلفن: ۳-۸۱۶۸۲۱	
۲	برنامه مدون بازآموزی متخصصین علوم آزمایشگاهی برنامه «د»	۸/۱-۸/۴	تهران	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شهید بهشتی	دفتر بازآموزی و نوآموزی تلفن: ۲۲۸۳۷	متخصصین علوم آزمایشگاهی و دکترای حرفه‌ای علوم آزمایشگاهی ۲۵ امتیاز
۳	برنامه مدون بازآموزی متخصصین جراحی گوش، بینی و گلو، بینی و گردن برنامه «ب»	۸/۲-۸/۴	مشهد	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی استان خراسان	دفتر بازآموزی تلفن: ۸۳۶۱۵۱	متخصصین جراحی گوش، گلو، بینی و گردن ۲۵ امتیاز
۴	سمینار سرطانه‌های مجاری کوارشی	۸/۲-۸/۴	تهران	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی تهران	تهران- انتهای بلوار کشاورز مجتمع بیمارستان امام خمینی انستیتو کانسر تلفن: ۹۳۱۴۴۴	متخصصین رادیولوژی و پاتولوژی متخصصین کوارشی - متخصصین داخلی و رادیولوژی ۱۲ امتیاز پزشکان عمومی ۸ امتیاز
۵	برنامه مدون بازآموزی روان پزشکان برنامه «ب»	۸/۶-۸/۹	تهران	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی تهران	معاونت پژوهشی تلفن: ۶۴۰۹۶۴۱	روان پزشکان متخصصین مغز و اعصاب ۲۵ امتیاز
۶	برنامه مدون باوآموزی پزشکان عمومی برنامه «و»	۸/۹-۸/۱۱	کردستان	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی کردستان	تلفن: ۳۲۷۰۰	پزشکان عمومی ۲۵ امتیاز

گردهمایی‌های علوم پزشکی آبان و آذر ماه ۱۳۷۴

ردیف	عنوان	تاریخ	محل	مؤسسه برگزارکننده	نشانی یا تلفن	میزان امتیاز
۷	برنامه مدون بازآموزی متخصصین زنان برنامه «ب»	۸/۹-۸/۱۱	شیراز	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز	شورای بازآموزی تلفن: ۳۳۳۰۶۴	متخصصین زنان و زایمان ۲۵ امتیاز
۸	برنامه مدون بازآموزی متخصصین پوست و آمیزش برنامه «ب»	۸/۱۲-۸/۱۵	تهران	انجمن متخصصین پوست و آمیزش	مرکز: تهران، آموزشی- درمانی لقمان حکیم، بخش پوست تلفن: ۵۳۴۰۶۳	متخصصین پوست و آمیزش ۲۵ امتیاز
۹	کنگره سراسری انطباق امور پزشکی باموازین شرع مقدس	۸/۱۷-۸/۱۸	تهران	حوزه معاونت امور دانشجویی، فرهنگی حقوقی و مجلس	تهران: چهارراه یوسف آباد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طبقه ۵ اتاق ۵۱۰ تلفن: ۶۷۴۲۳۳	کلیه شرکت کنندگان مشمول قانون بازآموزی ۱۵ امتیاز
۱۰	سمینار یک روزه توپوگرافی قرنیه و اکسایمرلیزر	۹/۴-۹/۴	تهران	تجمع تشخیص و درمان شهید ثورین	خیابان استاد مطهری خیابان شهید یوسفیان شماره ۲۲ تلفن: ۸۵۱۱۹۷	متخصصین چشم پزشکی ۷ امتیاز
۱۱	برنامه مدون بازآموزی دکترهای داروساز برنامه «ب»	۹/۹-۱۰/۷ (پنجشنبه‌ها)	کرمان	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی کرمان	دفتر بازآموزی تلفن: ۴۱۰۰۵	دکترهای داروساز ۲۵ امتیاز
۱۲	برنامه مدون بازآموزی متخصصین اطفال برنامه «ج»	۹/۱۱-۹/۱۱	شیراز	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی -	شورای بازآموزی تلفن: ۳۳۳۰۶۴ درمانی شیراز	متخصصین اطفال ۲۵ امتیاز